
 

 

 

 

 

   
Om Novozymes 

Novozymes er verdens førende inden for biologiske løsninger. Sammen med kunder, partnere og det globale samfund forbedrer 

vi industriel produktion og bidrager til at bevare naturens ressourcer og skabe bedre levevilkår. Vi er verdens største leverandør 

af enzymer og mikrobiel teknologi. Med vores bioinnovation kan vi eksempelvis muliggøre højere høstudbytter i landbruget, 

tøjvask ved lavere temperaturer, energibesparelser i fremstillingsprocesser, fornybare brændstoffer og mange andre fremskridt, 

som vi har brug for både i dag og i fremtiden. Vi kalder det Rethink Tomorrow. www.novozymes.com 
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Ændring i bestyrelsen og direktionen – udnævnelse af ny finansdirektør 
 

Pr. 1. september 2019 tiltræder Lars Green som ny finansdirektør i Novozymes A/S med ansvar for 

Finans, IT, Juridisk afdeling samt Investor Relations. Lars kommer fra Novo Nordisk A/S, hvor han har 

været ansat i 27 år, senest som koncerndirektør med ansvar for Business Services and Compliance og 

medlem af Novo Nordisks direktion. Før det var Lars chef for Finance & Operations hos Novo Nordisk i 

Nordamerika. Han har været medlem af Novozymes’ bestyrelse siden 2014 og formand for 

revisionsudvalget.  

 

Bestyrelsesformand Jørgen Buhl Rasmussen og adm. direktør Peder Holk Nielsen siger i en fælles 

udtalelse om udnævnelsen: "Det er os en stor glæde at kunne meddele, at Lars har takket ja til rollen 

som ny finansdirektør i Novozymes. Vi er overbevist om, at Lars passer godt til Novozymes. Hans evne til 

at sætte CFO-agendaen og kommunikere med organisationen vil bidrage til, at vi kan realisere vores 

strategi, 'Better business with biology'. Som medlem af bestyrelsen siden 2014 har Lars fået en dyb 

forståelse for Novozymes' forretning og det der kræves for at klare de mange opgaver og det ansvar, 

posten som finansdirektør indebærer. Fra sin nuværende position som koncerndirektør med ansvar for 

Business Services and Compliance og medlem af direktionen i Novo Nordisk medbringer Lars en 

omfattende erfaring og en kulturel baggrund, der passer til Novozymes." 

 

Lars Green siger om udnævnelsen: "Jeg er virkelig glad for at skulle arbejde for Novozymes og ser frem 

til at udvikle de strategiske planer og sammen med det øvrige ledelsesteam og Novozymes' 

medarbejdere nå de mål, der blev sat i forbindelse med strategiopdateringen." 

 

Som følge af udnævnelsen til finansdirektør er Lars Green udtrådt af Novozymes' bestyrelse med 

øjeblikkelig virkning og er også fratrådt som formand for revisionsudvalget. Bestyrelsen har valgt Agnete 

Raaschou-Nielsen som ny formand for revisionsudvalget med øjeblikkelig virkning.  

 

Ændringerne har ingen effekt på forventningerne til de finansielle resultater for 2019. 
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